Summa XV½ gulden XVIII sol.

(Blatt 9^b.) Item I gulden in auro et XIX sol. ex testamentariis in Northem cuiusdam domini Frederii Frederici²; quarta post Leonhardi³. — Item III fert. ex testamentariis domini Hermanni Jeschenn, sacerdotis Gottingensis, qui pauper et nullo beneficio provisosus erat; die sancti Silvestri. — Item II gulden in auro ex testamentariis domini Conradi Brandis, plebani ecclesiae sancti Johannis in Dransfelde. Secunda post Palmarum. — Item IIII gulden in auro ex testamentariis domini Hinrici Slemmen, sacerdotis in Northem, praesentavit

1) Die Handschrift hat „dudun“.

2) In der Handschrift steht „Frederici“ doppelt.

3) In der Handschrift steht „Leonherdi“.

dominus Theodericus Kober, canonicus in Norten. Sabbato post Cantate.

Summa lateris huius VIII gulden XI sol.

Summa huius tituli XXIII gulden VII sol.

(Blatt 10^a). Recepta ex fructibus biennialibus.

Primo unum florenum ex domino Conrado Oylemans, plebano in Hertzberge, occasione¹ eiusdem parochiae, cuius fructus sunt exigui. — Item III flor. ex domino Hinrico Stekelenn, ut plebano in Hilderfse. — Item II $\frac{1}{2}$ fert. dominus plebanus in Monnickhoff noviter erecta. Secunda post Laetare. — Item I $\frac{1}{2}$ marc VIII sol. ex domino Theoderico Koter ut pleban. in Overnnfelde; vacavit curiae. — Item II flor. ex dom. Gotfrido Janns ut pleban. in Walfhußen; quarta post Judica. — Item I flor. ex domino Conrado Brandis ut pleban. ecclesiae sancti Johann in Dransfelde, quia via resignationis intravit beneficium et primo anno obiit. — Item IIII flor. ex domino Vito de Hoxarie, nomine sui fratris, plebani ecclesiae archipresbyterialis sancti Martini in Dransfelde. — Item I flor. ex domino Johann Coci, pleban. in Ellingehusenn, qui via resignationis possessionem recepit.

Summa huius tituli XIV $\frac{1}{2}$ gulden.

(Blatt 10^b). Recepta ex correctione sacerdotum et clericorum.

Primo $\frac{1}{2}$ marc. dedit dominus Johannes Ripenhußen, plebanus in Fredelande, quia suscitavit prolem ex sua familia. — Item XX sol. dedit dominus Johannes Alrutz, viceplebanus in Embig, quia commisit adulterium cum uxore Schuttenduvels. — Item III fert. IIII sol. dedit dominus Johann Wale in Boven ten propter adulterium. — Item $\frac{1}{2}$ marc. dedit dominus Henricus Wageschive, viceplebanus in Maiori Lengede; suscitavit prolem ex sua familia die VI octobris. — Item III fert. IIII sol. dedit dominus archipresbyter in Bercka eo quod indulsit, ut filii duorum compatrum matrimonium contraxerunt, non attento, quod per eosdem compaternitas fuit contracta. — Item V marc. dedit dominus Jacobus Conradi, viceplebanus in Gittelde, qui sepelivit Andream Junemann excommunicatum interfectum ad cimiterium, ante absolutionem et absque licentia. — Item XX sol. dedit Sebastianus Goderdes in Göttingen, qui violavit mandatum p[ro]enale sibi factum, ne verbis aut factis Leonherdt von Aken suamque uxorem et filiam offenderet. — Item XX sol. dedit dominus Arnoldus Drudenberg

1) In der Handschrift steht: occiōn.

alias Goitlicke, capellanus for Stoiffenburg, qui adulterium cum uxore custodis sui in Gladebeck commisit et in missali annotavit. — Item VII fert. dedit dominus Johann Hartman, plebanus in Overnfelde, qui armata manu domum sui villici aperuit eumque usque in mortem percussit, quodque adulteram fovet in parochia praedicta.

Summa huius tituli $X\frac{1}{2}$ marc. VIII sol. Faciunt in auro $XI\frac{1}{2}$ gulden VI sol.

(Blatt 11^a). Recepta ex intestatis.

Primo $XXVI\frac{1}{2}$ gulden IIII sol. in promptis pecuniis ex domino Johann Helberti, plebani vill[a]e Parnnhufsenn, qui hoc anno, scilicet vicesimo primo, tertia post Palmarum, Göttingen in domo su[a]e habitationis laqueo suspensus fuit repertus. Neque testamentum condidit, unde notario meo commisi, ut, bonis fideliter conscriptis, ea tractu temporis venderet et de hiis michi rationem faceret. Itaque dicta summa primitus fuit praesentata in duabus bursis lineis. De aliis vero bonis derelictis computabitur ad futurum annum, quum ex suis paren[tibus] ac familia et pueris diversas habui instantias, qu[a]e hoc anno expediri non potuerunt, ut novit dominus sigillifer Erfordensis, cuius consensu rem concordare incepi.

Summa huius tituli $XXVI\frac{1}{2}$ gulden IIII sol.

(Blatt 11^b). Recepta ex correctione laicorum.

Primo XVI sol. dedit Laurencius Lapidiscida in Northem, qui fuit accusatus de adulterio. — Item XX sol. dedit Kunna Roßenbans, quia successive duos sibi fecit copulari maritos viventes. — Item III fert. IIII sol. dedit Hans Boddicker, civis Embicensis, propter commissum adulterium. — Item $\frac{1}{2}$ marc. XVI den. dedit Hermen Tegildecker, oppidanus in Göttingen, propter crimen adulterii cum uxore Hinrici Dormans. — Item $\frac{1}{2}$ marc. dedit Hans Nolten in Caëlfelde, quia properavit f[fo]enum ipso die sanctorum Petri et Pauli apostolorum. — Item I fert. dedit Albrecht Thuthen in Tudingehufsenn, quia commisit adulterium die Januarii et sciorum eius. — Item XX sol. dedit Hans Borcholte in Caëlfelde pro crimine adulteri cum uxore Hinrick Rekelkenn. — Item $\frac{1}{2}$ marc. XVI den. dedit Jacob Sommer et Mathias Armbrecht, villani in Seborch, quia commiserunt adulterium cum uxore Clawes Reynoldis ibidem. — Item I fert. dedit Hans Oyrickes in Dugerode propter adulterium commissum cum uxore Hinrick Wißenn. — Item XVI sol. dedit de Krudersche in Wilderßhusenn pro eo quod fuit fornicata cum Dethmer Kock.

Summa huius lateris IIII marc. $XVIII\frac{1}{2}$ sol. II den.

(Blatt 12^a). Item III fert. IIII sol. dedit Valentin Holtmann in Seborch, quia cibavit familiam suam carnibus in vigilia Conceptionis Mariae. — Item I fert. dedit Hans Wesser in Hortzerode; fuit adulter et pauper. — Item XX fol. dedit Henning Garprecht in Eddeßem propter commissum adulterium. — Item VI sol. IIII den. dedit relicta Cord Francken pro adulterio cum Tilone Erdingehußenn in Gottingenn. — Item XX sol. dedit Ludecke Slymmen in Dugerode, quia fuit adulter. — Item X sol. dedit Andreas Opilio in Wilderfshufen, qui gladio evaginato multas fecit violentias in domo Bertoldi Rekelken, cuius uxor fuit in puerperio. — Item III fert. IIII sol. dedit uxor Hermen Hentzen in Embig, quia adulteratur cum scolare.

Summa huius lateris III marc. IIII sol. IIII den. — Summa huius tituli VII marc. XXIII sol. — Faciunt in auro VIII gulden VII sol.

Summa omnium perceptorum per totum annum. I $\frac{1}{2}$ C XXX gulden IIII sol. IIII den.

(Blatt 12^b). Sequuntur exposita ratione offitii.

Primo IIII sol. Hans Papen pro viatico versus Embig ad ex[s]equendum processus offitii. — Item XX sol. domino Johann Friligehußenn pro pergamento ad literas contractuum. — Item III fert. IIII sol. pro pergamento ad similes literas. — Item II sol. III den. pro parvo papiro ad conscribendum registrum. — Item XXII sol. Hansoni Papen, quia detulit offitio et processus pro ex[s]equutione disposuit. — Item II $\frac{1}{2}$ marc. II sol. exposui et consumpsi eum famulo et duobus equis, quando de anno praeterito feci rationem et praesentavi ad Erfordiam pecunias tam de offitio commissariatus quam subsidio collecto. — Item XIII sol. Hansoni Geningen pro pergamento in vigilia Assumptionis Mari[a]e. — Item III marc. Hinrico Gißeleri ex domo consistoriali a Michaelis decimo nono usque Michaelis vicesimo per spatium anni. — Item III sol. Hansoni Papen nuntio versus Embig ad deferendum processus pro ex[s]equutione. — Item XII $\frac{1}{2}$ sol. exposuit notarius pro uno plastro lignorum, sabbato post Dionisii. — Item X sol. pro libra cer[a]e ad sigillandum contractus, sabbato post Dionisii. — Item III fert. II sol. Eggerde Eucoppen pro uno risso papiri. — Item XVII sol. pro uno plastro lignorum; sabbato post Martini. — Item V $\frac{1}{2}$ sol. II den. pro spetiebus incausti¹. — Item VI sol. nuntiis domini ducis Erici, principis huius terr[a]e¹ pro offertorio, ut consuetum est.

Summa huius lateris X marc. IIII $\frac{1}{2}$ sol.

1) S. oben S. 355 Anm. 6.

(Blatt 13^a). Item XV sol. pro pergamento ad contractus et literas ex[s]equatoriales. — Item XX sol. pro uno plastro lignorum. — Item X sol. pro libra cer[a]e ad formandum sigilla contractum. — Item VI sol. pro spetiebus ad confitiendum ceram viridam pro sigillatura processuum. — Item VI $\frac{1}{2}$ sol. pro spetiebus incausti¹. — Item VIII sol. pro spetiebus incausti¹. — Item III fert. consulibus in Gottingen pro uno riso papiri ex gratia.

Exposita de bonis domini Johann Helberti suspensi.

Primo II sol. cuidam dicto Dempewullff pro vigilia nocturna apud suspensum. — Item III marc. XVI sol. suspensori iuxta dictamen consulatus in Gottingen, ut cadaver, quod per quindenam pependit, deponeret et sepultur[a]e traderet. — Item VI sol. nuntio ex Erfordia, qui attulit responsum a domino sigillifero super sepultura et bonis derelictis.

Summa huius lateris V $\frac{1}{2}$ marc. V $\frac{1}{2}$ sol.

Summa huius tituli expositorum ratione officii et ex bonis sacerdotis suspensi XV marc. X sol. — Faciunt in auro XVI $\frac{1}{2}$ gulden IIII sol.

(Blatt 13^b). Pro commissario.

XX flor. in auro iuxta antiquam consuetudinem. — Summa XX flor.

Pro notario.

Primo V marc. I fert. pro expensis notarii per XXVIII septimanas a dominica Exaudi usque ad dominicam primam Adventus Domini exclusive, pro qualibet septimana IX sol. — Item IIII marc. XV sol. pro expensis eiusdem notarii pro aliis XXIII septimanis, videlicet a prima dominica Adventus Domini inclusive usque ad dominicam Exaudi exclusive, eciam IX sol. pro qualibet septimana.

Summa IX $\frac{1}{2}$ marc. III sol. — Faciunt X gulden XIX sol.

Summa summarum omnium expositorum per totum annum XLVII gulden I sol. — Sic constat, quod percepta excedunt exposita in ICXXXIIII gulden III sol. IIII den.

Anno etc XXI in vigilia Nativitatis Mariae² Theodericus, notarius meus, hanc summam ad commissionem decani Moguntini doctori Mathi[a]e Reynicken sigillifero persolvit iuxta recognitionem suam.

(Blatt 14^a) [Hier liegt bei das untersiegelte Original der Quittung des Dr. Matthias Reynicke in Erfurt:]

1) S. oben S. 355 Anm. 1.

2) 7. September.

„Ego Matthias Reynicke, doctor, sigillifer Erfurdensis, recognosco et fateor me a domino Johanne Bruns, commissario Gottingensi, ex sui officii computatione centum triginta tres florenos in auro et XX denarios leoninos recepisse; in cuius rei testimonium hanc scripturam manus me[a]e propri[a]e dedi et sigillo officii vel iudicum generalium communivi. Actum septima septembris, anno 1521.“

[Folgt das Siegel.]

[Blatt 14^b leer]. [Blatt 15^a leer]. [Blatt 15^b leer].

(Blatt 16^a). Computatio domini Johannis Bruns, comissarii in Gottingen, ex suo offitio de anno etc vicesimo quarto a dominica Exaudi usque ad annum vicesimum quintum in eandem dominicam Exaudi.

Princeps huius terr[a]e instituit iudicium in sua curia, ubi non solum laici, ymmo et abbates, monasteria et alii clerici ut rei respondere coguntur. Perinde cessat iurisdictio domini Reverendissimi mei ¹.